Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 19.06.2015 года № 2016

О внесении изменений в постановление администрации Сосновского муниципального района от 26.03.2015 года № 1443 «О перечне государственных и муниципальных услуг оказываемых многофункциональным центром Сосновского муниципального района»
В соответствии с постановлением Правительства Челябинской области № 98-П от 18.03.2015 года «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Челябинской области», в котором были внесены изменения в постановление от 18 июля 2012 года № 380-П «Об утверждении Перечня государственных услуг, предоставление которых организуется в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг в Челябинской области», администрация Сосновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в  постановление администрации Сосновского муниципального района от 26.03.2015 года № 1443 «О перечне государственных и муниципальных услуг оказываемых многофункциональным центром Сосновского муниципального района»:

а) пункт 12 перечня муниципальных услуг, предоставление которых организуется в многофункциональном центре Сосновского муниципального района исключить;
б) в перечне государственных услуг, переданных органами государственной власти Челябинской области для исполнения органами местного самоуправления, и предоставляемых в МФЦ:

- в пункте 5 слова «направлений в загородные стационарные оздоровительные лагеря» заменить словами «путевок в загородные лагеря отдыха и оздоровления детей»;

- в пункте 22 слова «санаторные оздоровительные лагеря» заменить словами «санаторно-оздоровительные детские лагеря»;
- дополнить пунктом 26 следующего содержания:

«Выдача удостоверения многодетной семьи Челябинской области»;

- дополнить пунктом 27 следующего содержания:

«Предварительная опека или попечительство».
2. Управлению муниципальной службы (О.В.Осипова) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления и его размещение на официальном Интернет-сайте органов местного самоуправления Сосновского муниципального района.

          5. Контроль исполнения  настоящего постановления возложить на руководителя аппарата С.Н. Панина.

Исполняющий обязанности

Главы района                                                                                       В.Р. Вальтер